
 

 

www.medianeira.pr.gov.br / www.camaramedianeira.pr.gov.br                    De acordo com as Leis Municipais 134/2010, 157/2011 e 620/2017 

QUARTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2018                                           ANO: IX Nº 1561                                      PÁGINA: 2/10 

Diário Eletrônico do Município de Medianeira 

 
LEI Nº 713/2018, de 30 de maio de 2018. 

 
Declara de utilidade pública o Centro de Excelência Esportiva 
de Medianeira 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA, Estado do Paraná, aprovou, e, o Prefeito sanciona a seguinte 

 
L E I: 

 
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública o Centro de Excelência Esportiva de Medianeira, sociedade civil, sem fins 
lucrativos, com prazo indeterminado de duração, fundada em 04 de agosto de 2010, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Física sob nº 12.347.877/0001-32, com sede localizada na Rua Piauí, nº 1590, Bairro Cidade Alta, no Município 
de Medianeira, Estado do Paraná. 
 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 30 de maio de 2018. 
 

 
Ricardo Endrigo 

Prefeito 
 
 

DECRETO Nº 224/2018, de 30 de maio de 2018. 
 

Nomeia membros do Conselho Municipal dos Direitos da 
Mulher, e dá outras providências 

 
O PREFEITO DE MEDIANEIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 
COM A LEI Nº 534/2016 DE 08 DE MARÇO DE 2016, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, para a Gestão de 2018/2020, que fica constituído pelos 
seguintes membros; 
I - Governamental 
a) representantes da Câmara Municipal: 
Titular: Ines Goulart da Silva 
Suplente: Beatriz Liesch Niehues 
b) representantes da Polícia Civil: 
Titular: Aparecida Silvestre Pinto  
Suplente: Emanuela Caroline Lunkes  
c) representantes da Polícia Militar: 
Titular: Franciela Aparecida Ostrovski 
Suplente: Damião Eneias de Melo dos Santos 
d) representantes da Secretaria de Administração: 
Titular: Andréia Cherubini de Bona 
Suplente: Francieli Bado 
e) representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Titular: Delcir Berta Aléssio 
Suplente: Juliana Vieira Marcolin 
f) representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Marli Alamini Serraglio 
Suplente: Claires Salete Ziglioli 
g) representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: - titular e - suplente. 
Titular: Rosiane Limberger dos Santos Tonelli 
Suplente: Shayana Grassi de Almeida  
h) representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico: 
Titular: Solange Aparecida de Lima  
Suplente: Magali Raquel Fontana Pimentel  
i) representantes da Secretaria Municipal de Esportes: 
Titular: Joselito Muniz dos Santos  
Suplente: Alberto Cassol  
j) Secretaria Municipal de Agricultura Sustentável e Abastecimento: 
Titular: Laura Arnt Silva 


